Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
“04 ” декабря 2017 г. №152

О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 27.05.2013года

В целях совершенствования порядка оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район, руководствуясь распоряжением муниципального образования «Жигаловский район» от 10.11.2017г. №237-од «О мерах по увеличению оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования «Жигаловский район», статьёй 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о системе оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 27.05.2013года, с изменениями внесенными в постановление администрации муниципального образования Жигаловский район» №08 от 17.01.2014г «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников территориального ресурсного центра, отдела общего образования и отдельных категории производственного сектора Управления образования администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» №143 от 27.05.2013года:

1.1 Таблицы в пункте 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
	Должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"-
	Рекомендуемый размер оклада (ставки)

	1 квалификационный уровень: Инженер
	4373 рублей

	3 квалификационный уровень: Специалист первой категории, инженер-инженер строитель первой категории
	5245 рублей

	4 квалификационный уровень: Ведущий специалист
	5684 рублей

	5 квалификационный уровень: Главный инженер
	6123 рублей

	должности, отнесенные к ПКГ "Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня"

	1 квалификационный уровень: Начальник отдела, Заведующий центром
	6507 рублей

Рекомендуемые должностные оклады работников Территориального ресурсного центра по профессиональным квалификационным группам должностей « Педагогические работники»
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
	Квалификационный уровень
	Должности
	Минимальный рекомендуемый размер оклада (ставки)

	3
	Методист
	6183 рублей

	4
	Старший методист

	6562 рублей

1.2. Таблицу «Рекомендуемые должностные оклады отдельных категорий работников производственного сектора по профессиональным квалификационным группам отраслевых профессий рабочих» в пункте 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:

«Рекомендуемые должностные оклады отдельных категорий работников производственного сектора по профессиональным квалификационным группам отраслевых профессий рабочих»
	Профессиональная квалификационная группа должностей работников

	Квалификационные уровни
	Должности

	Размеры окладов, руб. в мес.

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня:

Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно- квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	1
	Сторож, зав складом
	3067

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня
( профессии  рабочих, отнесённые к первому  квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене).

(наименование профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4 и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификацион- ным справочником работ и профессий рабочих:
	1
	Водитель
	3627

	Наименование профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квали фикационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющие важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы
	4
	Водитель автобуса или специальных легковых автомобилей, имеющие 1 класс и занятые перевозкой обучающихся (детей, воспитанников)

	5158

                                                                                                                                                                »

1.3. В подпункте 1.9. пункта 1 после слова «выплачиваются» добавить слова «единовременная выплата к отпуску и»
1.4. Подпункт 4.1. пункта 4  изложить в новой редакции «Для работников отделов устанавливаются следующие виды выплат стимулирующего характера:
1. Премиальные выплаты по итогам работы.
2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
При премировании по итогам работы (квартал, год) учитывается:

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- выполнение порученной работы не связанной с должностными обязанностями;

- достижение высоких результатов в работе в соответствующий период;

- качественная подготовка и своевременная сдача отчетности;

- участие в инновационной деятельности;

- участие в соответствующем периоде в выполнении важных работ, мероприятий.

Размер премии устанавливается в размере не превышающим 0,81 должностного оклада Начальника УО с учетом  районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным, областным законодательством, процентной надбавки за работу в Жигаловском районе в том числе:

для специалистов первой категории, методиста и старшего методиста до 0,63

для ведущих специалистов до 0,78

для начальника отдела, заведующей центром, главного инженера до 0,81
для  водителя автобуса, водителя до 0,47
для сторожей, зав складом до 0,36
Премия устанавливается после принятия  нормативно-правового акта о выплате премии работникам администрации и структурных подразделении муниципального образования            « Жигаловский район» и оформляется приказом Начальника управления образования.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (далее - единовременная выплата) производится один раз в год на основании письменного заявления работника в случае:

- предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска в полном объеме;

- разделения в установленном порядке ежегодного оплачиваемого отпуска на части- при предоставлении одной из частей данного отпуска.

Единовременная выплата производится пропорционально отработанному времени при увольнении работника в случае:

- предоставления неиспользованного отпуска с последующим увольнением;

Размер единовременной выплаты устанавливается в размере не превышающим 1,6 должностного оклада Начальника УО с учетом  районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным, областным законодательством, процентной надбавки за работу в Жигаловском районе в том числе:

для специалистов первой категории, методиста и старшего методиста до 1,2

для ведущих специалистов до 1,5
для начальника отдела, заведующей центром, главного инженера до 1,6
для  водителя автобуса, водителя до 0,9
для сторожей, зав складом до 0,7
Решение о выплате работнику единовременной выплаты оформляется приказом Начальника управления образования.
2. Настоящее постановление вступает в силу не ранее с 1 января 2018года.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете « Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования Жигаловский район» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления образования муниципального образования « Жигаловский район» Ю.Л. Богатову
Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский